МИНИСТЕРСТВО
ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

• * г. Чита js3-H0
*

О внесении изменений в некогорые нормативные правовые акгы
Министерства инвестиционного развития Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Министерства
инвестиционного развития Забайкальского края в соответствие с
действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердит], прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
нормативные правовые акты Министерства инвестиционного развития
Забайкальского края.

2. Настоящий приказ опубликовать па сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-nopTaj
правовой информации исполнительных органов государственной влаетт
Забайкальского края» (пир://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. заместителя председателя"
Правительства Забайкальского/края

министра инвестицишпюго
развития Забайкальского края М.Л.Чуркип

2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

инвестиционного развития
Забайкальского края

от «о4 » ojej-^ati 2019 года № $-/?

Изменения,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты

Министерства инвестиционного развития Забайкальского края

*
1. В приказе Министерства международного сотрудничества,

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края от 15 января
2013 года № 9-1 III «Об утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый порядок проведения Министерстве^

инвестиционного развития Забайкальского края (далее Министерство
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых акчов и проекто)
нормативных правовых актов.»;

2) в пункте 2 слова «'Г.В.Романова», «международного сотрудничества
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

3) в пункте 3:
а) в абзаце первом слова «международного сотрудничестве

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
б) в абзаце втором слова «международного сотрудничестве

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
в) в абзаце третьем слова «международного сотрудпичеств;

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
г) в абзаце четвертом слова «международного сотрудпичеств;

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
3) в пункте 4 слова «'Г.В.Романова», «международного сотрудпичеств

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
4) в пункте 5 слова «'Г.В.Романова», «международного сотрудпичеств

внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;
5) в пункте 7 слова «Т.В.Романова» исключить;
6) в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативиь

правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждение
указанным приказом:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Определяемая настоящим Порядком антикоррупционная эксперта

3

проводится: в отношении проектов нормативных правовых актов
Министерства инвестиционного развития Забайкальского края (далее -
Министерство), а также проектов иных нормативных правовых актов,
разрабатываемых Министерством, при проведении их правовой экспертизы;
в отношении нормативных правовых актов Министерства при мониторинге
их применения и проведении их правовой экспертизы.»;

б) в пункте 5 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

в) в пункте 7 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

г) в пункте 9 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

д) в пункте К) слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

с) в пункте 11 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

ж) в пункте 12 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

з) в пункте 13 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить;

и) в пункте 14 слова «международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края» исключить.

2. В приказе Министерства международного сотрудничества,
внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края от 1 апреля
2013 года № 1-1 111 «Об установлении Порядка предварительного
уведомления органами государственной власти Забайкальского края
Министерства МСВЭСТ о проведении переговоров о заключении
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических
связей»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении Порядка предварительного уведомлении органами

государственной власти Забайкальского край Министерства
инвестиционного развитии Забайкальского кран о проведении
переговоров о заключении соглашений об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей»;

2) в преамбуле слова «п. 9.2.1. Положения о Министерстве МСВЭСТ
утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13
апреля 2010 года№ 144» исключить;

3) в пункте 1 слова «Министерство МСВЭСТ» заменить словами
«Министерство инвестиционного развития Забайкальского края».

3. В приказе Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края от 9 января 2018 года
№ 1-1 III «Об утверждении Порядка информирования Министерства

4

международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края главами муниципальных образований Забайкальского
края об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
муниципальных образований Забайкальского края с субъектами
приграничного сотрудничества сопредельных государств и о результатах
осуществления таких связей»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка информирования Министерства

инвестиционного развития Забайкальского края главами
муниципальных образований Забайкальского края об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей муниципальных
образований Забайкальского края с субьекгами приграничного
сотрудничества сопредельных государств и о результатах
осуществления таких связей»;

2) в пункте 1 слова «Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края»;

3) в пункте 2 слова «М.В.Кравцова» заменить словами «Д.В.Баранова»;
4) в Порядке информирования Министерства международного

сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края главами
муниципальных образований Забайкальского края об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей муниципальных
образований Забайкальского края с субъектами приграничного
сотрудничества сопредельных государств и о результатах осуществления
таких связей, утвержденным указанным приказом:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок информирования Министерства инвестиционного

развития Забайкальского края главами муниципальных образований
Забайкальского края об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей муниципальных образований
Забайкальского края с субъектами приграничного сотрудничества
сопредельных государств и о результатах осуществления таких связей»;

б) в пункте 1 слова «Министерству международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерству инвестиционного развития Забайкальского края».

4. В приказе Министерства международного сотрудничества г
внешнеэкономических связей Забайкальского края от 15 июня 2018 год«
№ 6-1 III «О порядке оформления проектов приказов Министерстве
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края и их рассылки»:

1) в пункте 1 слова «Министерства международного сотрудничества i
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словам!
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края»;

5

2) в пункте 2 слова «Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края»;

- 3) в требованиях к оформлению проектов приказов Министерства
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края, утвержденных указанным приказом:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Общие требования к оформлению проектов приказов Министерства

инвестиционного развития Забайкальского края и их рассылки»;
б) в пункте 1 слова «Министерства международного сотрудничества и

внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края»;

4) в Порядке учета и рассылки приказов Министерства международного
сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края,
утвержденном указанным приказом:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок учета и рассылки приказов Министерства

инвестиционного развития Забайкальского края»;
б) в пункте 1 слова «Министерства международного сотрудничества и

внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края».

5. В Порядке разработки, утверждения и опубликования списка
рекомендуемых туристских маршрутов на территории Забайкальского края
для прохождения организованными группами несовершеннолетних туристов
в сопровождении руководителя, который несет обязанности их законного
представителя, утвержденном приказом Министерства международного
сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края oi
6 августа 2018 года № 9-1 III:

1) пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Сбор заявок и организацию согласования и утверждения туристски>

маршрутов, рекомендованных для прохождения организованными группамт
несовершеннолетних туристов в сопровождении руководителя, которые
несет обязанности их законного представителя (далее - детские туристские
маршруты), осуществляет Министерство инвестиционного развитие
Забайкальского края (далее - Министерство).».

2) в пункте 1.4. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
3) в пункте 2.1. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
4) в пункте 2.3. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
5) в пункте 3.2. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
6) в пункте 3.6. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
7) в пункте 3.7. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
8) в пункте 3.11. аббревиатуру «МСВЭС» исключить;
6. В приказе Министерства международного сотрудничества

6

внешнеэкономических связей Забайкальского края от 25 февраля 2019 года
№ 2-1 III «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Министерстве международного сотрудничества и внешнеэкономических
связей Забайкальского края»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в Министерстве инвестиционного развития Забайкальского
края.»;

2) в пункте 1 Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Министерстве инвестиционного развития Забайкальского края,
утвержденном указанным приказом, слова «Министерстве международного
сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края»
заменить словами «Министерстве инвестиционного развития Забайкальского
края».

6. В Положении об организации и проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы
туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма» на территории
Забайкальского края, утвержденном приказом Министерства
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края от 12 марта 2019 года№ 3-НП:

1) в пункте 1.2 слова «Министерство международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерство инвестиционного развития Забайкальского края»;

2) в абзаце третьем пункта 5.1 слова «Министерство международного
сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края»
заменить словами «Министерство инвестиционного развития Забайкальского
края»;

3) в приложении 1.1 к указанному Положению слова «Министерство
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края» заменить словами «Министерство инвестиционного
развития Забайкальского края».

7. В приказе Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края от 30 апреля 2019 года
№ 6-НП «Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок взаимодействия Министерства инвестиционного

развития Забайкальского края с организаторами добровольческой

7

(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими)
организациями.»;

2) в Порядке взаимодействия Министерства международного
сотрудничества и внешнеэкономических связей Забайкальского края с
организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и
добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного
указанным приказом:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок взаимодействия Министерства инвестиционного развития

Забайкальского край с организаторами добровольческой (волонтерской)
деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями»;

б) в пункте 1 слова «Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерства инвестиционного развития Забайкальского края»;

в) в пункте 2 слова «международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края» заменить словами
«Министерство инвестиционного развития Забайкальского края».

8. Приказ Министерства международного сотрудничества и
внешнеэкономических связей Забайкальского края от 12 января 2018 года
№ 2-1 III «Об организации проектной деятельности в Министерстве
международного сотрудничества и внешнеэкономических связей
Забайкальского края» признать утратившим силу.